

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ



БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений
в отдельные законодательные акты
Республики Бурятия
в области обращения с животными**

*Принят Народным Хуралом
Республики Бурятия
18 ноября 2024 года*

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Республики Бурятия от 5 мая 2015 года № 1110-V «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (газета «Бурятия», 2015, 19 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2015, 5 мая; 2017, 10 мая; 2019, 7 октября; 2022, 10 марта, 4 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 10 июля, 22 ноября; 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

2) в пункте 4 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительному органу Республики Бурятия».

Статья 2

Внести в Закон Республики Бурятия от 8 октября 2019 года № 579-VI «Об отдельных полномочиях органов государственной власти Республики Бурятия и органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Бурятия в области обращения с животными» (официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2019, 8 октября; 2021, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 29 ноября; 2023, 22 ноября; 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 4 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия».

Статья 3

Внести в пункт 4 части 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 22 ноября 2023 года № 185-VII «Об установлении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев и определении перечня мероприятий при осуществлении такой деятельности на территории Республики Бурятия» (сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 22 ноября; 2024, 3 октября) изменение, заменив слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» словами «исполнительного органа Республики Бурятия».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А.С. ЦЫДЕНОВ

г. Улан-Удэ
26 ноября 2024 года

№ 724-VII